

Europa centrum för MDMA

I ett samarbete mellan EUDA (European Union Drugs Agency) och Europol har drogen MDMA (ecstasy) omfattning i Europa analyserats. Det gällde såväl användningen som tillverkningen och spridningen. MDMA har en liknande effekt som metamfetamin.

Det är inom EU som vi finner centrum för MDMA och flertalet övriga syntetiska droger. Här produceras MDMA och distribueras över världen. Enligt de senaste beräkningarna är det 12,3 miljoner Europeer mellan 15 och 64 år som någon gång i livet intagit MDMA. Inom Europa omsätter drogen årligen minst 594 miljoner euro vilket motsvarar ungefär 72,4 miljoner ecstasytabletter.

MDMA blev en populär ungdomsdrog med början under 1980-talet, men syntetiserades redan 1914 av en kemist vid läkemedelsföretaget Merck. Även om försök gjordes att användas som en hjälp vid psykoterapi blev det inget bestående läkemedel.

Från Europa förses främst synnerligen lukrativa marknader i Oceanien (främst Australien och Nya Zeeland) och Asien. Nu ses även tecken på att drogen introduceras i Latinamerika. Här har till viss del uppkommit en utbyteshandel kriminella nätverk emellan. Från Sydafrika levereras kokain som byts mot MDMA, dvs inga reda pengar hanteras.

MDMA produceras således till största delen inom EU men bassubstanserna kommer huvudsakligen från Kina. Från början (1914) var det safrol som var den viktiga prekurson vid framställningen av MDMA, men numera är även isosafrol, piperonal och PMK vilka tillsammans utgör de fyra viktigaste prekursorerna vid framställningen. Safrol är fortfarande den viktigaste för från denna substans kan de övriga syntetiseras.

Den vanligast källan till försäljning av MDMA är internet (sociala medier och liknande). Här säljs också varianter av MDMA som är spetsade med andra droger som exempelvis ketamin. De säljs under namn som *pink cocaine*. Dessa varianter förekommer enligt rapporten i allt högre grad inom EU.

Ett problem är att MDMA inte alltid innehåller enbart MDMA utan, som ovan andra, substanser. Och än mer bekymmersamt ur användarsynpunkt är när den inhandlade MDMA-drogen inte alls innehåller något MDMA. Det kan vara ren PMA eller PMMA som är betydligt mer toxiska substanser än MDMA.

Euda.europa.eu, Alcohol and Drug Foundation, Australien

MDMA (3,4-methylenedioxyamfetamin), **PMA** (Parametoxamfetamin),
PMMA (Parametoxamfetamin).